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 مدرسان شریفانتشارات 

 )94-(دولتی علوم سیاسی و روابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 

 اصول روابط بین الملل و سیاست خارجی

 

الملل، در درس اصول  ) رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بین93(بهمن ماه سال  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 
گرایی، ثبات  گرایی و نو واقع هاي لیبرالیسم، واقع بندي طرح تست از مباحث نظریه الملل و سیاست خارجی بودجه بینروابط 

بوده است و از لحاظ سطح دشواري این مباحث نسبت به  93گرایی) نسبتاً مشابه سال  انگاري (بر ساخت هژمونیک و سازه
 تر شده است.  ، طرح سؤالات آسان93کنکور 
هاي لیبرالیسم که شامل: آرمانگرایی، لیبرالیسم، نولیبرالیسم (نهادگرایی نولیبرال) و نهادگرایی لیبرال  حث نظریهدر مب

توجه  94(همگرایی) (کارکردگرایی، نوکارکردگرایی، فدرالیسم)، طراحان سؤال بیشتر به مباحث همگرایی در کنکور 
انشجو بهتر بتواند مباحث هم مرتبط را با تمرکز بیشتري مورد تجزیه و شود د اند. این نوع طراحی در کنکور باعث می داشته

(فن سالاران ـ کارکردگرایان) به راحتی  90تحلیل قرار دهد و بتواند به راحتی به سؤالات پاسخ دهد. مثلاً با پاسخ به سؤال 
(همگرایی فدرالیسم ـ آرمانگرایی)  73ویش همگرایی) و بعد سؤال د کارکردگرایی ـ درونی انگاشتن پ(نق 82شود به سؤال  می

 (تکثرگرایی ـ نوکارکرد گرایی) پاسخ داد. 86و سؤال 
سؤال مطرح شده بود و بیشتر به مباحث  1که از مبحث تجزیه و تحلیل سیاست خارجی تنها  93برخلاف کنکور 

از مبحث تجزیه و  94کنکور سؤال مطرح گردیده بود ولی در  3شناسی و روش شناسی توجه شده بود که جمعاً  رهیافت
 5جمعاً گیري) است.  ها در سیاست خارجی و رهیافت تصمیم تحلیل سیاست خارجی که شامل (سطوح تحلیل، انواع هدف

زاده و یک سؤال  گیري خرد (اسنایدر) از کتاب اصول دکتر سیف سؤال مطرح شده است که البته یک سؤال از مبحث تصمیم
ها و رویکردهاي) دکتر قوام طراحی  سؤال دیگر از کتاب (نظریه 3باشد و  (بازیگر خردمند) از کتاب اصول دکتر قاسمی می

 شده است.
گرایی، نولیبرالیسم) و مناظره نظري  هاي انتقادي، هنجاري، خردگرایی یا جریان اصلی (نوواقع هاز مباحث نظری 94در کنکور 

از این مباحث هیچ  93الملل هم از هر موضوع یک سؤال مطرح شده بود این در حالی است که در کنکور  در روابط بین
 سؤالی طرح نشده بود. 

از این مبحث  93سؤال طرح شده است در حالی که در کنکور  2ها  تماز مبحث تجزیه و تحلیل سیس 94همچنین در کنکور 
 سؤال طراحی شده بود. 4

سؤال به  15تر بوده و حدود  نسبتاً آسان 93طراحی سؤالات نسبت به کنکور  94باید به این نکته اشاره کرد که در کنکور 
شد، به صورت مفهومی طراحی شده است. این با ) می81ـ  80ـ  76ـ  75ـ  71سؤال که شامل سؤالات ( 5صورت حفظی و 

 سؤال به صورت حفظی طراحی شده بود. 9سؤال مفهومی و  11، 93در حالی است که در کنکور 



 الملل به ترتیب اولویت طرح سؤال شامل: منابع درس اصول روابط بین
هاي  ـ جزوه درسی نظریه2وام  ها و رویکردها) و کتاب اصول سیاست خارجی دکتر ق الملل (نظریه ـ کتاب روابط بین1

هاي  ـ کتاب تحول در نظریه4الملل دکتر قاسمی   ـ کتاب اصول روابط بین3بادي  آ الملل دکتر فیروز مختلف در روابط بین
 باشند. زاده می الملل (الف و ب) دکتر سیف ـ کتاب اصول روابط بین5شیرزاده  مالملل دکتر  روابط بین



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال             20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال          اصول روابط بین الملل نام درس:

 فصل نام  شماره فصل
تعداد سئوالات در آزمون 

۱۳۹۳ 
تعداد سئوالات در آزمون 

۱۳۹۴ 
 ل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فص

 بالاتر بوده است. 

 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 5 5 لیبرالیسم 1
 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 2 2 گرایی واقع 2
 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 2 ثبات هژمونیک 3
 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 5 4 تجزیه و تحلیل سیاست خارجی 4
 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 2 4 ها تجزیه و تحلیل سیستم 5
 ـ 1 ـ الملل مناظره در روابط بین 6
 تر شده است. آسان 93رسد نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 1 انگاري سازه نظریه 7
 ـ 1 ـ نظریه هنجاري 8
 ـ 1 ـ نظریه انتقادي 9
 ـ 1 ـ خردگرایی یا جریان اصلی 10
 ـ ـ 2 الملل نظریه نئورئالیسم در روابط بین 11

 سئوال بود.   ۱۱سئوال و تعداد سئوالات مفھومي  ۹حفظي تعداد سئوالات  ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   ۵سئوال و تعداد سئوالات مفھومي  ۱۵حفظي تعداد سئوالات   ۹۴ در سال *
ھا و رویكردھا) و كتاب اصول سیاست  الملل (نظریھ روابط بین ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

الملل دكتر قاسمي، كتاب  الملل دكتر فیروزآبادي، كتاب اصول روابط بین ھاي مختلف در روابط بین تر قوام، جزوه درسي نظریھخارجي دك
 طرح شده بود. زاده  الملل دكتر مشیرزاده و اصول (الف و  ب) دكتر سیف ھاي روابط بین تحول در نظریھ

 سئوال بود. ـبودند ني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  ھتعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالع ۹۳در سال  *



 »بسمه تعالي « 
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 )۹۴-و روابط بين الملل (دولتی سياسی علوم ارشد کارشناسی سوالات تحليل
 ايران و اسلام در سياسی های انديشه

 
ــین ) 93(بهمــن  94در آزمــون کارشناســی ارشــد ســال  ــط ب ــوم سیاســی و رواب الملــل، در درس اندیشــه  رشــته مجموعــه عل

بـوده اسـت بـا ایـن      93بنـدي طـرح تسـت از مباحـث عصـر جدیـد و سـده نـوزدهم نسـبتاً مشـابه سـال             ب بودجهسیاسی غر
کـه از قـرن بیسـتم هـیچ سـؤالی طـرح نشـده بـود.          93سؤال از قرن بیستم مطـرح شـده اسـت بـرخلاف کنکـور       2تفاوت که 

تــر شــده اســت.  آســان 93 نســبت بــه ســال 94شــایان ذکــر اســت کــه ســطح ســؤالات در قســمت اندیشــه غــرب در کنکــور 
هـاي میانـه    هـاي سیاسـی سـده    بنـدي طـرح تسـت از مباحـث فلاسـفه یونـان باسـتان و نهادهـا و اندیشـه          همچنین در بودجه

سـؤال مطـرح شـده     5از ایـن مباحـث    93هیچ سؤالی مطـرح نشـده بـود و ایـن در حـالی اسـت کـه در کنکـور          94در کنکور 
 بود.

 93بنــدي طــرح تســت از مباحــث اندیشــمندان ســنی (قــدیم) نســبت بــه ســال   جــهدر درس اندیشــه سیاســی در اســلام بود
سـؤال طـرح شـده بـود در حـالی کـه در کنکـور         6پـردازان اهـل سـنت     از مبحـث نظریـه   94تغییر نموده اسـت و در کنکـور   

 5در درس اندیشــه سیاســی در اســلام حــائز اهمیــت اســت طــرح  94در کنکــور ســؤال طــرح شــده بــود. آنچــه  3جمعــاً  93
سؤال از کتـاب مبـانی اندیشـه سیاسـی در اسـلام تـألیف دکتـر سـید صـادق حقیقـت بـوده ایـن در حـالی اسـت کـه هـم در                 

هــاي سیاســی در  بیشــتر مباحــث از کتــاب نظــام سیاســی و دولــت در اســلام دکتــر فیرحــی و اندیشــه  92و هــم  93کنکــور 
بینـی بـودن کنکـور ارشـد سراسـري دارد       ایـن نشـان از غیـر قابـل پـیش      اسلام و ایران دکتر قادري سـؤال طـرح شـده بـود و    

پـردازان شـیعه پرداختـه شـده اسـت. البتـه از کتـاب قـدرت و دانـش و مشـروعیت            کمتـر بـه مباحـث نظریـه     94و در آزمون 
درجـه سـختی و آسـانی سـؤالات، مباحـث مطـرح شـده         در اسلام تألیف دکتر فیرحـی هـم سـؤال طـرح شـده بـود. از لحـاظ       

 دشوارتر شده است. 93نسبت به  94در اندیشه سیاسی در اسلام در کنکور 
 



  20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال              20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                     هاي سیاسی اندیشه نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ت اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالا

 بالاتر بوده است. 

 ـ 2 ـ مقایسه فلسفه سیاسی و اندرزنامه نویسی 1
 ـ 2 ـ مبانی کلامی اندیشه سیاسی اسلام 2
 تر شده است. سخت 93رسد سؤالات نسبت به سال  در تمامی مباحث به نظر می 1 1 شیعه و نظام سیاسی مشروطه 3
 تر شده است. سخت 93رسد سؤالات نسبت به سال  ی مباحث به نظر میدر تمام 5 3 اندیشه سیاسی علماي اهل سنت 4
 ـ 1 ـ مارکسیسم 5
 ـ 1 ـ گرایان با کثرت گرایان تعامل نخبه 6
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در تمامی مباحث به نظر می 2 ـ هابز  توماس 7

 تر شده است. آسان 93ت نسبت به سال رسد سؤالا در تمامی مباحث به نظر می 1 ـ مونتسکیو 8

 ـ 1 ـ جان لاك 9

 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در تمامی مباحث به نظر می 1 ـ هگل 10

 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در تمامی مباحث به نظر می 1 ـ ژان ژاك روسو 11

 تر شده است. سخت 93رسد سؤالات نسبت به سال  در تمامی مباحث به نظر می 2 ـ سیاسی متفکران جنبش دین پیراییاندیشه  12

 ـ ـ 4 اندیشه یونان باستان 13

 ـ ـ 1 اندیشه سده میانه  14

 ـ ـ 2 بدن 15

 ـ ـ 3 نظریه ایدئالیسمی 16

 ـ ـ 1 فلسفه سیاسی خارجی 17

 ـ ـ 3 نظریه نظام سیاسی شیعه 18



 ـ ـ 2 تاریخ مباحث 19
 

 سئوال بود.  ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.  ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
ھاي سیاسي در اسلام و ایران دكتر قادري، مباني  اندیشھھاي  ھا از كتاب ترسد بیشتر تس بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

اندیشھ سیاسي در اسلام دكتر حقیقت و كتاب قدرت و دانش و مشروعیت در اسلام دكتر فیرحي و در اندیشھ غرب جلد دوم كتاب تاریخ 
 شده بود.  ھاي سیاسي در قرن بیستم دكتر صلاحي اندیشھ ھاي سیاسي در قرن بیستم دكتر قادري و فلسفھ سیاسي غرب دكتر عالم و اندیشھ

 سئوال بود.   ـي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
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 )94-(دولتی الملل و روابط بین علوم سیاسیتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 تاریخ روابط بین الملل

 
الملــل، در درس تــاریخ  بــین  رشــته مجموعــه علــوم سیاســی و روابــط) 93(بهمــن  94در آزمــون کارشناســی ارشــد ســال 

بنـدي طـرح تسـت از قسـمت جنـگ جهـانی اول تـا پایـان جنـگ جهـانی دوم نسـبتاً بـه مشـابه               هالملـل بودج ـ  روابط بـین 
سـؤال طراحـی شـده بــود     15از ایـن مبحـث جمعـاً     93سـؤال کمتـر طراحـی شـده اسـت. در کنکـور        4، تعـداد  93سـال  

 سؤال مطرح شده است. 11از این مبحث جمعاً  94این در حالی است که در کنکور 
حائز اهمیت اسـت توجـه طراحـان سـؤال بـه مباحـث وقـایع مهـم جهـان از کنگـره ویـن تـا جنـگ               94ر اما آنچه در کنکو

از مبحـث کنگـره ویـن و تحـولات پـس از آن هـیچ سـؤالی طـرح نشـده بـود ولـی در             93جهانی اول است کـه در کنکـور   
ــور  ــان   94کنک ــاد آلم ــا اتح ــن مبحــث ت ــاً  1870از ای ــؤال طراحــی شــده اســت.   6جمع ــور س ــین در کنک از  94و همچن

از ایـن   93سـؤال طـرح شـده در حـالی کـه در کنکـور        2الملـل در آغـاز قـرن بیسـتم جمعـاً       مبحث تحـولات روابـط بـین   
 سؤال طراحی شده بود. 5مبحث جمعاً 

ــد گفــت در کنکــور   ــه صــورت اجمــالی بای ــاً از کنکــور ســنوات گذشــته اســتفاده شــده  35حــدود  94ب % از ســؤالات عین
ــه در کنکــور اســت در حــ ــین از لحــاظ ســطح   20حــدود  93الی ک ــوده اســت.  همچن % از ســؤالات از ســنوات گذشــته ب

 تر شده است. آسان 93نسبت به کنکور  94دشواري و آسانی سؤالات، طرح سؤال در کنکور 
 الملل به ترتیب اولویت طرح سؤال شامل: منابع درس تاریخ روابط بین

 باشد. الملل دکتر بزرگمهري می ـ تاریخ روابط بین2زاده   ملل دکتر نقیبال ـ تارخی دیپلماسی و روابط بین1
 



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال               20 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال              تاریخ روابط بین المللنام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات ا

 بالاتر بوده است. 

 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 12 13 از جنگ جهانی اول تا پایان جنگ جهانی دوم 1
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 2 ـ الملل در آغاز قرن بیستم تحولات روابط بین 2
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 6 7 اول وقایع مهم جهان از کنگره وین تا جنگ جهانی 3

 

 سئوال بود.  ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.  ـ سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
زاده و كتاب  الملل دكتر نقیب بین تاریخ دیپلماسي و روابط ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

 طرح شده بود.  الملل دكتر بزرگمھري تاریخ روابط بین
 سئوال بود.  ـ ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴ال در س *
 



 »بسمه تعالی « 
 

     
  

 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتی مجموعه علوم سیاسیتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 تاریخ سیاست خارجی ایران

 
 

الملـل در درس تـاریخ سیاسـت     ) در رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بـین 93(بهمن  94کارشناسی ارشد سال در آزمون 

سـؤال از مبحـث سیاسـت خـارجی دوره جمهـوري       5باشد که  سؤال می 20ل گذشته تعداد سؤالات خارجی ایران همانند سا

سؤال از مبحث  7سؤال از مبحث سیاست خارجی دوره صفویه و  2سؤال از مبحث سیاست خارجی دوره قاجاریه،  6اسلامی، 

هاي تـاریخ سیاسـت خـارجی ایـران، روابـط       سؤالات از کتابسیاست خارجی دوران پهلوي اول و دوم طرح شده است. بیشتر 

 و سیاست خارجی جمهوري اسلامی ایران طرح شده بود. 1320ـ  1357خارجی ایران از 



 ۲۰   : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال             ۲۰ : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                 تاریخ سیاست خارجی ایران  درس: نام

شماره 
 فصل

 فصلنام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 الات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئو

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 5 3 سیاست خارجی دوره جمهوري اسلامی 1
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 6 4 سیاست خارجی دوره قاجاریه 2
 تر بوده است. سال گذشته سختهاي امسال نسبت به  سؤال 2 2 سیاست خارجی دوره صفویه 3
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 7 11 سیاست خارجی دوران پهلوي اول  و دوم 4

 سئوال بود.   - سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۰ حفظيتعداد سئوالات   ۹۳* در سال

 سئوال بود.   - سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۰ تعداد سئوالات حفظي  ۹۴* در سال 
 – ۱۳۵۷تاریخ سیاست خارجی ایـران، روابـط خـارجی ایـران از  ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 طرح شده بود.   و سیاست خارجی جمھوری اسلامی ایران ۱۳۲۰
  سئوال بود.    ۱  بودندني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تفرقھ كھ حتي با مطالعھتعداد سئوالات م ۹۴* در سال 
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 انتشارات مدرسان شریف

 
 )94-(دولتی علوم سیاسی و روابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 

 )از مشروطیت تاکنون(تحولات سیاسی اجتماعی ایران 
 

سؤال  20ؤالات ) در درس تحولات سیاسی اجتماعی همانند سال گذشته تعداد س93(بهمن  94ر آزمون کارشناسی ارشد سال د
هاي پیدایش عصر رضاشاه، یک سؤال از مبحث نفت و  سؤال از مبحث زمینه 5 ،سؤال از مبحث انقلاب مشروطه 3باشد که  می

سؤال از مبحث احزاب سیاسی، یک سؤال از مبحث سیاست توسعه ناهمگون، سه سؤال از مبحث چگونگی  2اقتصاد سیاسی، 
سؤال از مبحث سیاست ستیز اجتماعی و یک سؤال  2مبحث قوه مجریه در عصر محمدرضا شاه، سؤال از  2تدوین قانون اساسی، 

 هم از مبحث وضعیت زراعی طرح شده است.
 اند. تر شده تر و مفهومی سخت 93به نسبت سال  94به صورت کلی سؤالات سال 

شناسی  ران بین دو انقلاب، درآمدي بر جامعهای 1320ـ  1357هاي تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران  بیشتر سؤالات از کتاب
 سیاسی ایران و مقاومت شکننده طرح شده بود.

 
 
 
 



 ۲۰:  ۹۴تعداد كل سئوالات در سال           ۲۰:   ۹۳تعداد سئوالات در سال        تاریخ تحولات سیاسی اجتماعیدرس: 

 نام  فصل شماره فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون

تعداد سئوالات در 
 ۱۳۹۴آزمون  

تر بوده بالا توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل
 است.

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 3 4 انقلاب مشروطه 1
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 5 7 هاي پیدایش عصر رضا شاه زمینه 2
 تر بوده است. سؤال امسال نسبت به سال گذشته سخت 1 1 نفت و اقتصاد سیاسی 3
 ـ 2 - احزاب سیاسی 4
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 1 1 ست توسعه ناهمگونسیا 5
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 3 2 چگونگی تدوین قانون اساسی 6
 ـ 2 - قوه مجریه در عصر محمد رضا شاه 7
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 3 سیاست ستیز اجتماعی 8
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 1 2 وضعیت زراعی و کشاورزي ایران 9

 سئوال بود.   -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳* در سال

 سئوال بود.   -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي    ۹۴* در سال 
، ۱۳۲۰ – ۱۳۵۷ھاي  تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی ایران  ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴توجھ بھ سئوالات سال  * با

 ایران بین دو انقلاب، در آمدی بر جامعھ شناسی سیاسی ایران و مقاوت شکننده  طرح شده بود. 
 سئوال بود.    ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند   تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ۲۰: ۹۳تعداد سئوالات در سال             ۲۰:   ۹۲درس: تاريخ سياست خارجی              تعداد سئوالات در سال 

شماره 
 فصل

 نام  فصل
الات در تعداد سئو
 ۱۳۹۲آزمون

تعداد سئوالات در 
 ۱۳۹۳آزمون  

 توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل بالاتر بوده است.

 تر و نیاز به استدلال و تفکر و محفوظات بیشتري داشتند.سوالات آزمون امسال ، بیشتر و سخت 4 10 جمهوري اسلامی 1

 تر بودند.سخت 92سوالات سال  10 10 پهلوي 2

  1 0 صفویه 3
  3 0 قاجار 4
  1  زندیه 5
  1 0 متفرقه 6

 سئوال بود.  ۷سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۱۳تعداد سئوالات حفظي   ۹۲* در سال 

 بود. سئوال  ۱۱سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۹تعداد سئوالات حفظي   ۹۳* در سال
ھاي دکتر فیروز آبادی ، دکتر ازغندی ، دکتر مھدوی طرح شده  ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۳* با توجھ بھ سئوالات سال بھمن 

 بود. 
  د.سئوال بو ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  ( بھمن )  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۳* در سال 
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 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتی مجموعه علوم سیاسی و روابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 زبان تخصصي

 
کـه تمـام سـوالات     سـال گذشـته  بـرخلاف   زبان تخصصیسوال درس  15) از 93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

زبان تخصصـی در  طرح شده بود. درك مطلب  سوال از فصل13 واژگان وسوال از فصل  2، مربوط به درك مطلب بوده 
 تر شده است.ها طولانیکه نسبت به سال گذشته متنتشکیل شده بود  متن تخصصی 3از  94سال 

 



  15 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال           15 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال               زبان تخصصی  درس: نام

شماره 
 فصل

 فصلنام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل 

 تر بوده است. بالا

  2 0 واژگان 1
  13 15 درك مطلب 2

 

 سئوال بود.  ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۱۵حفظي تعداد سئوالات   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۱۵تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
 طرح شده بود. زبان تخصصی مدرسان شریف   ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *
  سئوال بود.   ۰ بودندني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *





 »بسمه تعالی « 
 

     
  

 
 

 
 انتشارات مدرسان شریف

 
 

 )۹۴-(دولتی الملل و روابط بين تحليل سوالات کارشناسی ارشد علوم سياسی
 جامعه شناسی سياسی

 
الملــل در درس  )، در رشــته مجموعــه علــوم سیاســی و ورابــط بــین 93(بهمــن  94آزمــون کارشناســی ارشــد ســال در 

سؤال از مبحـث بـازیگران و نیروهـاي سیاسـی، یـک       2باشد،  سؤال می 20سال گذشته شناسی سیاسی که همانند  جامعه
سؤال از مبحـث سیاسـت    2یک سؤال از مبحث عوامل تأثیرگذار بر زندگی سیاسی،  ،هاي اجتماعی سؤال از مبحث شکاف

دموکراسـی و   شناسی سیاسی مارکس، یک سؤال از مبحـث  در یک جهان کوچک، یک سؤال از مبحث الگوي اولیه جامعه
سـؤال از   2سؤال از مبحث پلورالیسم یا تکثر منابع، یک سؤال از مبحث انواع جامعه سیاسی،  2فرآیند دموکراتیک شدن، 

ؤال از مبحث سیاسـی شـدن   س 2شناسی سیاسی ماکس وبر،  نظام سیاسی و دولت، یک سؤال از مبحث چهارچوب جامعه
سؤال از مبحـث قـدرت، سـلطه و مشـروعیت و یـک سـؤال هـم از         2جامعه یک سؤال از مبحث جهانی شدن و اینترنت، 

 شناسی سیاسی طرح شده است. نامه علمی جامعه مبحث شجره
درآمـدي بـر    شناسـی،  هـاي جامعـه   به صورت میانگین سطح سؤالات مشابه سال گذشته بودند و بیشتر سـؤالات از کتـاب  

 شناسی سیاسی جدید طرح شده بود. شناسی سیاسی معاصر، درآمدي بر جامعه شناسی سیاسی، جامعه جامعه



 20  : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                      20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                                   شناسی سیاسی جامعه نام درس:

شماره 
 فصل

 فصل نام
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 سختي كدام سال از سئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب 

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 2 2 بازیگران و نیروهاي سیاسی 1
 ـ 1 1 شکافهاي اجتماعی 2
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 1 2 عوامل تأثیر گذار بر زندگی سیاسی 3
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 3 چکسیاست در یک جهان کو 4
 ـ 1 - الگوي اولیه جامعه شناسی سیاسی مارکس 5
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 1 2 یند دموکراتیک شدنآدموکراسی و فر 6
 تر بودند. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 2 2 پلورالیسم یا تکثر منابع 7

 ـ 1 - انواع جامعه سیاسی 8

 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 2 2 نظام سیاسی و دولت 9

 نداشتند.  ها تفاوت چندانی با هم سؤال 1 1 چهارچوب جامعه شناسی سیاسی ماکس وبر 10

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 2 2 سیاسی شدن جامعه 11

 ـ 1 - جهانی شدن و اینترنت 12

 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 2 3 قدرت، سلطه و مشروعیت 13

 ـ 1 - شجره نامه علمی جامعه شناسی سیاسی 14

 سئوال بود.  ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳* در سال

 سئوال بود.  ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۴* در سال 
جامعھ شناسی سیاسی، درآمدی بر جامعھ شناسی سیاسی، جامعھ   ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 طرح شده بود.   شناسی سیاسی معاصر و درآمدی بر جامعھ شناسی سیاسی جدید 
  سئوال بود.   ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند   تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 
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 مدرسان شريفانتشارات 

 
 

 )۹۴-(دولتی علوم سياسي و روابط بين المللتحليل سوالات کارشناسی ارشد 
 جهان سوم

 
ــاه ســال (بهمــن  94در آزمــون کارشناســی ارشــد ســال   ــین 93م ــط ب ــوم سیاســی و رواب ــه عل ــل، در  ) رشــته مجموع المل

ــه  ــائل آن بودج ــوم و مس ــان س ــ درس جه ــدي ط ــکلات   بن ــوم، مش ــان س ــاهیم جه ــطلاحات و مف ــت از مباحــث اص رح تس
ــرمایه  ــوم، س ــان س ــادي جه ــاعی، اقتص ــی در     اجتم ــارکت سیاس ــوم مش ــان س ــت در جه ــت و سیاس ــارجی، دول ــذاري خ گ

هـاي نوســازي و   هـا و نهادهـاي سیاســی در جهـان سـوم و نظریـه      جهـان سـوم، نهادهـاي حکـومتی در جهــان سـوم، نظـام      
 بوده است.  93ال وابستگی نسبتاً مشابه س

تـر برخـوردار بـود     تـر و کلـی   کـه طـرح سـؤالات از سـطح تخصصـی      93از لحاظ سختی و آسانی سـؤالات بـرخلاف کنکـور    
 سؤالات طرح شده از جامعیت بیشتري برخوردار بوده است. 94در کنکور 

و  147، 145، 143، 142، 141، 138ســؤالات  93از لحــاظ تشــابه ســؤالات بایــد خاطرنشــان کــرد کــه در کنکــور        
ــده در کنکـــور   149 ــؤالات مطـــرح شـ ــا سـ ــاظ  146و  144، 141، 140، 139، 135، 133یعنـــی  94بـ حـــدوداً از لحـ

 راز طراحی شده است. باشند یعنی سؤالات در یک ت دیک میهاي مطرح شده به یکدیگر بسیار نز جواب
باشــد و داراي کثــرت منــابع بســیار در  ی مــیگــرایش علــوم سیاســ  از آنجــا کــه درس جهــان ســوم یکــی از دروس مشــکل

بسـیار مشـهود اسـت طراحـی بسـیاري از سـؤالات از کتـاب مسـائل سیاسـی ـ             94این حوزه اسـت ولـی آنچـه در کنکـور     
اقتصــادي جهــان ســوم دکتــر ســاعی و کتــاب درآمــدي بــر شــناخت مســائل اقتصــادي و سیاســی دکتــر ســاعی و کتــاب   

ه ســاعی و م ـاز کتــاب مسـائل جهـان سـوم ترج    94باشـد. البتـه در کنکـور     توسـعه در مکاتـب متعـارض دکتـر ســاعی مـی     
 القلم هم سؤال طراحی شده است. میرترابی و عقلانیت و آینده توسعه یافتگی در ایران دکتر سریع

 



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                      20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                جهان سوم نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 فصل  توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين

 بالاتر بوده است. 

 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 2 2 اصطلاحات و مفاهیم جهان سوم 1
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 6 3 دولت و سیاست در جهان سوم 2
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 3 7 جهان سوممشکلات اجتماعی و اقتصادي  3
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 2 مشارکت سیاسی در جهان سوم 4
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  مورد تمامی مباحث به نظر میدر  2 1 نهادهاي حکومتی در جهان سوم 5
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 6 5 هاي نوسازي و وابستگی نظریه 6

 

 سئوال بود.  ۹سئوال و تعداد سئوالات مفھومي   ۱۱تعداد سئوالات حفظي   ۹۳ در سال* 

 سئوال بود.   ۵سئوال و تعداد سئوالات مفھومي  ۱۵تعداد سئوالات حفظي   ۹۴ال در س *
مسائل سیاسي ـ اقتصادي جھان سوم دكتر ساعي، درآمدي بر شناخت ھاي  ھا از كتاب تست رسد بیشتر بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

تعارض دكتر ساعي، مسائل جھان سوم دكتر ساعي و میرترابي، عقلانیت و مسائل اقتصادي و سیاسي جھان سوم دكتر ساعي، توسعھ در مكاتب م
 طرح شده بود. القلم  آینده توسعھ یافتگي در ایران دكتر سریع

 سئوال بود.  ـي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
 



 »بسمه تعالی « 

 

     

  

 

 مدرسان شریفانتشارات 

 

 )94-(دولتی علوم سیاسی و روابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 

 بین الملل  حقوق

الملل  الملل، در درس حقوق بین رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بین) 93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 
 بوده است. 93المللی نسبتاً مشابه سال  ست از قسمت معاهدات بینبندي طرح ت عمومی بودجه

، 83، 82، 80، 79% از سؤالات عیناً از کنکور سنوات گذشته (55بل مشاهده است طراحی حدود اآنچه که ق 94در کنکور 
) 189، 188، 185، 184، 183، 178، 177، 176، 175، 174، 173) بوده است و شماره سؤالات (85مخصوصاً سال  84
که فقط یک سؤال تکراري طرح شده بود و این سبک طراحی نشانگر طراحی ساده و آسان  93باشد. که برخلاف کنکور  می

باشد که اگر داوطلبان به دقت سؤالات سنوات گذشته را مطالعه و مرور  می 94الملل عمومی در کنکور  در درس حقوق بین
پاسخ دهند. در اینجا جا دارد یک نکته را یادآوري کنیم و آن  94سؤالات کنکور توانستند به اکثر  کردند به سادگی می می

ـ کتب معتبر در دروس مربوطه که توسط اساتید مجرب 1منبع است:  2اینکه منابع کنکور در کارشناسی ارشد شامل 
آنچه که بسیار هویدا  94کور ـ سؤالات سنوات گذشته که در کن2گیرد.  نگاشته شده و مورد استفاده طراحان کنکور قرار می

یک استثنا باشد. و این خود  94تواند براي کنکور  است استفاده از منبع دوم یعنی کنکور سنوات گذشته است که البته می
اکثر سؤالات به طور مفهومی و تخصصی  93بینی بودن کنکور ارشد سراسري است زیرا در کنکور  نشان از غیرقابل پیش

سادگی و روان بودن سؤالات از یک طرف  94در کنکور ز سطح دشواري بسیار بالایی برخوردار بود. ولی طراحی شده بود و ا
شود داوطلبانی که علاوه بر  الملل عمومی و از طرف دیگر باعث می و طراحی سؤالات تنها از نیمی از مباحث حقوق بین

 مطالعه منابع اصلی، به سؤالات گذشته هم توجه کرده باشند لذا درصد خوبی را در این درس به خود اختصاص دهند.
هیچ سؤالی  93الملل یک سؤال طرح شده بود که از این مبحث در کنکور  از مبحث مفهوم کلی حقوق بین 94ر کنکور د

مطرح شده بود که از این مبحث هم در  94سؤال در کنکور  2الملل  طراحی نشده بود و همچنین از مبحث مبانی حقوق بین
 هیچ سؤالی طراحی نشده بود. 93کنکور 

ش و تبدیل دولت در الملل که شامل (کشورها، پیدای ینالملل و تابعین  حقوق ب مبحث اعضاي جامعه بین از 94در کنکور 
 سؤال طرح شده بود. 6تیکان) جمعاً الملل، شناسایی، جانشینی، وضعیت خاص وا حقوق بین

سؤال مطرح شده بود در  5 المللی مخصوصاً سازمان ملل که جمعاً هاي بین که از مباحث سازمان 93همچنین برخلاف کنکور 
 از این مباحث تنها یک سؤال مطرح شده است. 94کنکور 

تنها یک سؤال طرح  93سؤال مطرح شده بود. این در حالی است که در کنکور  4جمعاً  94از مبحث حقوق دریاها در کنکور 
 از قسمت حقوق فضا یک سؤال طرح شده بود. 94شده بود و همچنین در کنکور 



این مهم قابل تبیین است که تنها از نیمی از مباحث در این درس سؤال  94ه به سؤالات طرح شده در کنکور پس با توج
الملل، سازمان ملل متحد، جنگ و توسل به زور، فیصله  به مباحثی همچون عرف بین 94طراحی شده بود چرا که در کنکور 

 تیک کنسولی هیچ سؤالی طرح نشده بود.المللی و حقوق دیپلما آمیز اختلافات، مسئولیت بین مسالمت
 الملل عمومی به ترتیب اولویت طرح سؤال شامل: منابع درس حقوق بین

ـ حقوق 3زاده   الملل عمومی دکتر موسی هاي حقوق بین ـ بایسته2الملل عمومی دکتر بیگدلی   ـ کتاب حقوق بین1
 باشند. الملل دکتر قاسم زمانی می ـ حقوق بین5مادزاده  الملل عمومی دکتر ع ـ حقوق بین4الملل عمومی دکتر مقتدر   بین



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال             20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال          بین الملل حقوق نام درس:

 فصل نام  شماره فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون 
 توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل 

 تر بوده است. بالا

  1 ـ الملل مفهوم کلی حقوق بین 1
  2 ـ الملل مبانی حقوق بین 2
  7 6 الملل تابعین حقوق بین 3
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  در مورد تمامی مباحث به نظر می 4 1 حقوق دریاها 4
  1 ـ حقوق فضا 5
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به سال  به نظر میدر مورد تمامی مباحث  5 3 حقوق معاهدات 6
  ـ 1 الملل عرف بین 7
  ـ 2 حقوق دیپلماتیک و کنسولی 8
  ـ 6 سازمان ملل متحد 9
  ـ 1 المللی مسئولیت بین 10

 سئوال بود.   ۵سئوال و تعداد سئوالات مفھومي  ۱۵حفظي تعداد سئوالات  ۹۳ در سال* 

 سئوال بود.  ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي  ۲۰حفظي تعداد سئوالات   ۹۴ در سال *
ھاي حقوق  زاده، بایستھ الملل عمومي دكتر بیگ حقوق بین ھاي از كتابھمچنان ھا  رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

دزاده و كتاب االملل عمومي محمد كاظم عم قتدر، كتاب حقوق بینالملل عمومي ھوشنگ م زاده، كتاب حقوق بین الملل عمومي دكتر موسي بین
 طرح شده بود.  الملل دكتر قاسم زماني حقوق بین

 سئوال بود.  ـبودند ني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *



 بسمه تعالی« 
     

  
 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 

 )94-(دولتی علوم سیاسی و روابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 روش پژوهش

 
الملل بـراي درس روش پـژوهش    ) در رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بین93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

سـؤال از مبحـث روش    3سؤال از مبحث تهیه و تـدوین فرضـیه،    2باشد که  سؤال می 20 همانند سال گذشته تعداد سؤالات
سـؤال از مبحـث    2رهیافـت تفسـیري،   سـؤال از مبحـث    3هاي کمی و کیفی، یک سؤال از مبحـث مصـاحبه،    گردآوري داده

سؤال از مبحث تحلیل محتوا،  2هاي پژوهشی، یک سوال از مبحث آزمایش،  سؤال از مبحث طراحی پروژه 3مشاهده میدانی، 
 سؤال هم از مبحث انواع تحقیق طرح شده است. 2یک سؤال از مبحث رویکرد انتقادي و 

تر شده است، نکته قابل توجه طرح یک سؤال از مبحـث رویکـرد     سختبه طور میانگین سطح سؤالات به نسبت سال گذشته 
 باشد که سال گذشته هیچ سؤالی از این مبحث طرح نشده بود، است. انتقادي می

هاي پژوهش در علوم سیاسی، رهیافت و روش در علوم سیاسی و روش تحقیق در علوم سیاسـی طـرح    بیشتر سؤالات از کتاب
 شده بود.

 
 



 20: ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                     20: ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                                         روش پژوهش نام درس:

 ۱۳۹۴تعداد سئوالات در آزمون   ۱۳۹۳تعداد سئوالات در آزمون فصل نام  شماره فصل
 دام سال از سئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي ك

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 3 تهیه و تدوین فرضیه 1
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 3 5 هاي کمی و کیفی آوري داده روش گرد 2
 تر بوده است. سؤال امسال نسبت سال گذشته سخت 1 2 مصاحبه 3
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 3 2 رهیافت تفسیري 4
 هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت تر بوده است. ل سؤا 2 1 مشاهده میدانی 5
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 3 2 هاي پژوهشی طراحی پروژه 6
 تر بوده است. امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 1 1 آزمایش 7

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 2 تحلیل محتوا 8
 ـ 1 - رویکرد انتقادي 9
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 2 2 انواع تحقیق 10

 
 سئوال بود.   -اد سئوالات مفھومي / محاسباتي  سئوال و تعد  ۲۰تعداد سئوالات حفظي    ۹۳* در سال

 سئوال بود.   -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي    ۲۰تعداد سئوالات حفظي    ۹۴* در سال 
وش ھاي پژوھش در علوم سیاسی، رھیافت و روش در علوم سیاسی و ر ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 تحقیق در علوم سیاسی طرح شده بود. 
  سئوال بود.   ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند   تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 

  



 »بسمه تعالی « 
 

     
  

 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتی  علوم سیاسی وروابط بین المللتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 هاي بین المللی سازمان

 
الملـل، در درس   ) رشـته مجموعـه علـوم سیاسـی و روابـط بـین      93(بهمـن مـاه سـال     94در آزمون کارشناسی ارشـد سـال   

الملل، جامعه ملل، تأسـیس سـازمان    هاي بین بندي طرح تست از مباحث تاریخ پیدایش سازمان لی بودجهالمل هاي بین سازمان
بوده اسـت بـا ایـن تفـاوت کـه       93تحد و ارکان تخصصی ملل متحد نسبتاً مشابه سال ل متحد، ارکان اصلی سازمان ملل ممل

هاي عددي دارند بـه شـدت کاسـته     ؤالات که جوابتر شده و از طرح س آسان 93طراحی سؤال در این مباحث نسبت به سال 
 شده است. 
سؤال مطرح شده اسـت و ایـن در حـالی اسـت کـه در       3اي جمعاً  اي و فرامنطقه هاي منطقه از مباحث سازمان 94در کنکور 

 سؤال مطرح شده بود. 4از این مبحث  93کنکور 
طراحـی شـده    93تر از کنکـور   سؤالات به مراتب آسان 94ذکر است از لحاظ درجه سختی و آسانی سؤالات در کنکور شایان 

 منبع که شامل: 3است. بیشتر سؤالات به طور مشترك از 
هاي  نـ کتاب سازما3زاده  المللی دکتر موسی هاي بین ـ کتاب سازمان2زاده  المللی دکتر بیگ هاي بین ـ کتاب حقوق سازمان1

سـؤال اختصاصـی از کتـاب دکتـر      2سؤال اختصاصی از کتـاب دکتـر آقـایی و     3المللی دکتر آقایی طراحی شده است و  بین
 زاده طراحی شده است. موسی

 
 



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                    20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                   سازمان هاي بین المللی نام درس:

شماره 
 فصل

 فصل نام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 از سئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال 

 بالاتر بوده است. 

 باشد. در یک سطح می 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 1 جامعه ملل 1
 تر شده است. سخت 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 2 1 الملل هاي بین تاریخچه سازمان 2
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 13 14 یسازمان ملل و ارکان تخصص 3
 تر شده است. آسان 93رسد سؤالات نسبت به  در مورد تمامی مباحث به نظر می 3 4 اي اي و فرامنطقه هاي منطقه سازمان 4
 ـ 1 ـ الملل رویکرد نظري در روابط بین 5

 سئوال بود.   ـ  سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۰حفظي تعداد سئوالات   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
ھاي  زاده، كتاب سازمان یگالمللي دكتر ب ھاي بین ھاي حقوق سازمان  ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۳با توجھ بھ سئوالات سال  *

 طرح شده بود. المللي دكتر آقایي  ھاي بین زاده و كتاب سازمان المللي دكتر موسي بین
 سئوال بود.  عدد ـبودند ني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
 



 »بسمه تعالي « 
 

     
  

 
 

 
 انتشارات مدرسان شريف

 
 

 )۹۴-(دولتی الملل و روابط بين تحليل سوالات کارشناسی ارشد علوم سياسی
 هاي سياسي تطبيقي نظام

 
هـاي سیاسـی    الملـل در درس نظـام   ) در رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بـین 93(بهمن  94سال کارشناسی ارشد آزمون در 

سؤال از مبحـث   4اي و ساختار الگو،  سؤال از مبحث روش مقایسه 2سؤال بود که  20نند سال گذشته تعداد سؤالات تطبیقی هما
سـؤال از   2اي،  هاي مقایسـه  چوبی مشترك در مطالعه سیاستسؤال از مبحث الگو به عنوان چهار 3هاي سیاسی،  بندي نظام طبقه

سـؤال از   2اي، یک سؤال از مبحث فرهنگ سیاسـی،   هاي مقایسه هاي جدید از سیاست سؤال برداشت 2مبحث تحلیل کارکردي، 
طـرح  سؤال هم از مبحث تحلیـل سیسـتمی    2سؤال از مبحث رهیافت توسعه و نوسازي سیاسی و  2مبحث محیط نظام سیاسی، 

 شده بود.
شناسی دانشگاه تهـران طـرح    هاي سیاسی تطبیقی و سیاست اي، جزوه درس نظام هاي مقایسه هاي سیاست بیشتر سؤالات از کتاب

 شده بود.



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                تطبیقی هاي سیاسی نظام نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 لات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوا

 بالاتر بوده است. 

 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 2 2 اي و ساختار الگو روش مقایسه 1
 تر بودند. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 4 1 هاي سیاسی  طبقه بندي نظام 2

3 
الگو بـه عنـوان چهـارچوبی مشـترك در مطالعـه      

 اي هاي مقایسه سیاست
 تفاوت چندانی با هم نداشتند.ها  سؤال 3 2

 تر بودند. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 1 تحلیل کارکردي 4
 ـ 2 - اي هاي مقایسه هاي جدید از سیاست برداشت 5
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 1 1 فرهنگ سیاسی 6
 تر بودند. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 2 محیط نظام سیاسی 7

 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 2 3 رهیافت توسعه و نوسازي سیاسی 8
 تر بودند. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 2 2 تحلیل سیستمی 9
 ـ ـ 2 موانع تحقیق جامعه مدنی 10
 ـ ـ 3 تألیف منافع و احزاب سیاسی 11
 ـ ـ 1 گذاري ام فرآیند و سیاستنظ 12

 سئوال بود.  -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳* در سال

 سئوال بود.  -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۲۰تعداد سئوالات حفظي    ۹۴* در سال 
ھای سیاسی تطبیقی و  ای، جزوه درسی نظام ھای مقایسھ سیاست  ھاي ھا از كتاب ر تسترسد بیشت بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 طرح شده بود.   سیاست شناسی
  سئوال بود.   -ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 

 



 بسمه تعالی« 
     

  
 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتیروابط بین الملل علوم سیاسی وتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 

 
 سياست وحکومت در منطقه

 
الملـل در درس سیاسـت و    ) در رشـته مجموعـه علـوم سیاسـی و روابـط بـین      93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

هـاي   هاي عمومی جمهوري سؤال از مبحث ویژگی 3باشد که  سؤال می 20ل گذشته تعداد سؤالات احکومت منطقه همانند س
سـؤال از مبحـث سیاسـت و حکومـت در فرانسـه و       3المنـافع،   سؤال از مبحث کشورهاي مستقل مشترك 4آسیاي مرکزي، 

ساسی ایـالات متحـده و یـک سـؤال     سؤال از مبحث ظهور و تکامل ناسیونالیسم عرب، یک سؤال از مبحث قانون ا 4انگلیس، 
 همه از مبحث انتخابات در ایالات متحده طرح شده است.

هـاي سیاسـت و    از تناسب بهتري برخوردار بود و بیشتر سؤالات از کتـاب  93به صورت میانگین سطح سؤالات به نسبت سال 
و قفقاز و سیاست و حکومـت در اروپـا    اي بحران در خاورمیانه، سیاست و حکومت در آسیاي مرکزي حکومت در آمریکا، ریشه

 طرح شده بود.
 



 ۲۰ :۹۴ تعداد كل سئوالات در سال              ۲۰ : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال            ت وحکومت در منطقهسياس نام درس: 

 فصل نام  شماره فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ن فصلتوضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اي

 بالاتر بوده است.

 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 3 4 هاي آسیاي مرکزي هاي عمومی جمهوري ویژگی 1
 تر بوده است. هاي امسال نسبت سال گذشته راحت سؤال 4 2 کشورهاي مستقل مشترك المنافع 2
 تر بوده است. نسبت به سال گذشته راحتهاي امسال  سؤال 3 3 سیاست و حکوت در آلمان و ایتالیا 3
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت سؤال 4 3 سیاست و حکومت در فرانسه و انگلیس 4
 هاي امسال نسبت به سال گذشته سخت تر بوده است.  سؤال 4 4 ظهور و تکامل ناسیونالیسم عرب 5
 تر بوده است.  سؤال امسال نسبت سال گذشته راحت 1 2 قانون اساسی ایالات متحده 6
 تر بوده است. سؤال امسال نسبت به سال گذشته راحت 1 2 انتخابات در ایالات متحده 7

 سئوال بود.   -سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳* در سال

 سئوال بود.   -تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  سئوال و ۲۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۴* در سال 
مریکا، ریشھ ای بحران در خاورمیانھ، و حکومت در آ ھاي سیاست ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 سیاست و حکومت در آسیای مرکزی و قفقاز و سیاست و حکومت در اروپا طرح شده بود. 
  سئوال بود.   ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند   تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 

 



 »بسمه تعالی « 
 

     
  

 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )۹۴-(دولتی الملل و روابط بين تحليل سوالات کارشناسی ارشد علوم سياسی
 مبانی علم سياست

 
الملـل در درس مبـانی علـم سیاسـت      ) در رشته مجموعه علوم سیاسی و روابط بـین 93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

سـؤال از   4باشد که یک سؤال از مبحث تعریـف، محتـوا و ماهیـت علـم سیاسـت،       سؤال می 20ه تعداد سؤالات همانند سال گذشت
سـؤال از مبحـث    3هـاي دولـت،    سؤال از مبحث پیشینه تاریخی و نظریه 2هاي اجتماعی و فرهنگی آن،  مبحث دموکراسی و زمینه

سؤال از مبحث مفـاهیم جدیـد علـم سیاسـت،      4ارلمانی و ریاستی، هاي پ هاي فشار و احزاب سیاسی، یک سؤال از مبحث رژیم گروه
هاي سیاسی، یک سؤال از مبحث آنچه که سیاست در مورد آن هست، یـک سـؤال از مبحـث انـواع      یک سؤال از مکاتب و ایدئولوژي

 سؤال از مبحث چگونگی تجزیه و تحلیل سیاست طرح شده است. 2داري و  سرمایه
 شناسی و سیاست طرح شده بود. ي بنیادهاي علم سیاست، آموزش دانش سیاسی، سیاستها بیشتر سؤالات از کتاب



 20 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                                20  : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال               مبانی علم سیاست نام درس:

شماره 
 فصل

 فصل نام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ل از سئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سا

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. سؤال امسال نسبت به سال گذشته سخت 1 3 تعریف، محتوا و ماهیت علم سیاست 1
 هاي سال گذشته بوده است. هاي امسال مانند سؤال سؤال 4 2 هاي اجتماعی و فرهنگی آن دموکراسی و زمینه 2
 تر بوده است. هاي امسال نسبت به سال گذشته راحت سؤال 2 3 هاي دولت پیشینه تاریخی و نظریه 3
 ها تفاوت چندانی با هم نداشتند. سؤال 3 2 هاي فشار و احزاب سیاسی گروه 4
 ـ 1 - هاي پارلمانی و ریاستی رژیم 5
 هاي سال گذشته تفاوت چندانی نداشتند. هاي امسال با سؤال سؤال 4 2 فاهیم جدید علم سیاستم 6
 تر بوده است. سؤال امسال نسبت به سال گذشته راحت 1 1 هاي سیاسی مکاتب و ایدئولوژي 7

 ـ 1 2 آنچه که سیاست در مورد آن هست 8
 ـ 1 - داري انواع سرمایه 9
 هاي امسال تفاوت چندانی با سؤال سال گذشته نداشتند. سؤال 2 2 چگونگی تجزیه و تحلیل سیاست 10
 ـ ـ 3 متفرقه 11
 سئوال بود.   ۲سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۱۸تعداد سئوالات حفظي   ۹۳سال * در

 سئوال بود.  ۱سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۱۹تعداد سئوالات حفظي   ۹۴* در سال 
است، آموزش دانش سیاسی، سیاست شناسی  و ھاي بنیادھای علم سی ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴* با توجھ بھ سئوالات سال 

 سیاست طرح شده بود. 
  سئوال بود.   ۱ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴* در سال 
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